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O strategii LGD i nowej perspektywie finansowej
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem Gminy i Miasta Przysucha

 – Panie Burmistrzu, dziś chciała-
bym z Panem rozmawiać nie tylko 
jako z Burmistrzem Przysuchy, 
ale także z wiceprzewodniczącym 
Rady Stowarzyszenia „Razem 
dla Radomki”. A to dlatego, że 22 
grudnia 2015 r. odbyło się Walne 
Zgromadzenie Członków Stowa-
rzyszenia, na którym przyjęto Lo-
kalną Strategię Rozwoju Stowa-
rzyszenia „Razem dla Radomki” 
na lata 2015-2023. Jak ważny jest 
to dokument?

 – Bardzo ważny. Lokalna Strategia 
Rozwoju Stowarzyszenia „Razem 
dla Radomki” na lata 2015-2023 
to nadrzędny dokument dotyczący 
rozwoju obszaru gmin tworzących 
LGD w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020. Przypomnę, że Lokalną Gru-
pę Działania „Razem dla Radomki” 
tworzy sześć gmin. Przysucha jest 
jedną z nich. Wspomniana strate-
gia jest dokumentem wyjściowym, 
rodzajem bazy służącej do stworze-
nia jakichkolwiek możliwości do 
zdobywania środków finansowych 
z funduszy zewnętrznych, w tym 

unijnych. Strategia jest tak skon-
struowana, by zawierała wszystkie 
planowane do realizacji zadania, co 
do których będziemy występować 
o dofinansowanie ich wykonania. 
Nad tym dokumentem pracowali-
śmy długo i skrupulatnie, bowiem 
tylko ujęte w strategii przewidywa-
ne inwestycje mają szansę w przy-
szłości być dofinansowane środka-
mi z zewnątrz.

 – Czy strategia uwzględnia fakt, 
że w nowej perspektywie finanso-
wej jest mniej środków dla samo-
rządów na tzw. odnowę wsi?

 – Oczywiście, że tak. Środki, które 
w ramach nowej perspektywy fi-
nansowej Lokalna Grupa Działania 
otrzyma z Urzędu Marszałkowskie-
go mają swoje przeznaczenie na 
określony cel. Konkretnie: są tak 
ukierunkowane, by służyły zwięk-
szaniu liczby miejsc pracy. W no-
wej perspektywie UE na lata 2014 
– 2020, w porównaniu z poprzed-
nią jest mniej środków na odnowę 
wsi, a więcej na tworzenie nowych 
firm, udzielanie pomocy już funk-

cjonującym, które chcą się rozwi-
jać. Niemniej jednak możliwości 
pozyskania przez samorządy, za 
pośrednictwem LGD, środków na 
dofinansowanie własnych inwesty-
cji są duże.

 – Czy w strategii zawarte są zada-
nia do realizacji na terenie gminy 
Przysucha? I kiedy można spo-
dziewać się pierwszych naborów 
wniosków o dofinansowanie?

 – W strategii zawarte są dwa zada-
nia z terenu naszej gminy. Tu warto 
wyjaśnić, że w poprzedniej perspek-
tywie finansowej Przysucha jako 
miasto nie mogła skorzystać z dofi-
nansowania inwestycji ze środków 
na odnowę wsi. W tej chwili, kiedy 
zmieniono wskaźnik, którym jest 
ilość mieszkańców, możemy jako 
miasto aplikować o środki na za-
danie do wykonania. Przypomnę, 
że wówczas ze środków na odno-
wę wsi mogły korzystać gminy do 
5 tys. mieszkańców, teraz – do 20 
tys. mieszkańców. Korzystamy z tej 
możliwości i w strategii umieści-
liśmy zadanie, jakim jest budowa 

zaplecza sanitarnego na stadionie 
MKS „Oskar”. Drugim naszym za-
daniem umieszczonym w strategii 
jest modernizacja świetlicy w Ja-
nowie. Co do naborów wniosków 
o dofinasowanie, pierwszych może-
my się spodziewać prawdopodobnie 
w III kwartale br. Jesteśmy przygo-
towani, jeśli chodzi o niezbędną do-
kumentację, by z chwilą ogłoszenia 
naboru, wnioski złożyć.

 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

W rocznicę urodzin
24 stycznia przypada 97. rocznica 
urodzin Honorowego Obywatela 
Przysuchy generała brygady Ka-
zimierza Załęskiego ps. „Bończa” 
– bohatera walki o niepodległość, 
niezłomnego partyzanta, Wielkiego 
Patrioty. Tytuł Honorowego Oby-
watela Przysuchy Kazimierzowi 
Załęskiemu nadała Rada Gminy 
i Miasta Przysucha uchwałą z dnia 
18 grudnia 2008 roku. Wspomnijmy 
dziś „Bończę”, w rocznicę Jego uro-
dzin…
Kazimierz Załęski urodził się 24 
stycznia 1919 roku w Radomiu. 
Zmarł 10 listopada 2009 w Kiel-
cach.
Kazimierz Załęski ukończył Wołyń-
ską Szkołę Podchorążych Rezerwy 
Artylerii we Włodzimierzu Wołyń-
skim. Zmobilizowany, w sierpniu 
1939 r., wraz z plutonem z dwiema 
haubicami kaliber 100 mm, któ-
rym dowodził i 28 Pułkiem Arty-
lerii Lekkiej, w której był składzie 
został wysłany nad rzekę Prosnę, 
nad ówczesną granicę z Niemcami. 
Walczył przez całą kampanię wrze-
śniową 1939 roku. Po kapitulacji 
Warszawy działał w konspiracji 
w Radomiu. W obawie przed aresz-
towaniem uciekł do lasu. Tam trafił 
na oddział NSZ Kamień, z którym 
doszedł w okolice Piotrkowa, gdzie 
namówił żołnierzy do przejścia do 
Armii Krajowej. Został dowódcą 
Oddziału Partyzanckiego Bończa, 
a następnie 2. kompanii 25 p.p. AK. 
Dowodził udaną zasadzką, która 

rozpoczęła słynną bitwę pod Dia-
blą Górą. Był cenionym i lubianym 
przez podwładnych dowódcą.
Po wojnie był więziony przez po-
nad 5 lat, a później represjonowany. 
Przez wszystkie kolejne lata aktyw-
nie działał w organizacjach komba-
tanckich i charytatywnych. Zasłużył 
się stawianiem tablic pamiątkowych 
i obelisków w regionie piotrkow-
skim i opoczyńskim, upamiętnia-
jących czyn zbrojny żołnierzy AK. 
Aktywnie działał w organizacjach 
kombatanckich i charytatywnych.
24 kwietnia 2008 roku Prezydent 
RP, Lech Kaczyński mianował go 
do stopnia generała brygady. Został 
odznaczony wieloma odznaczenia-
mi, w tym Krzyżem Walecznych 
i orderem Virtuti Militari.
Cywilną pasją Kazimierza Załęskie-
go była geologia. Pracował w tym 
zawodzie około 20 lat. Wykonywał 
m.in., ekspertyzy pod budynki i blo-
ki mieszkalne oraz budował ujęcia 
wody. W Przysusze, w oparciu o te 
ekspertyzy zbudowano budynek 
dworca PKS i bloki mieszkalne 
przy ul. Radomskiej i Legionów 
Polskich, a także ujęcie wody głębi-
nowej dla Przysuchy w Skrzyńsku 
k. stacji kolejowej. Współpracując 
z Lasami Państwowymi, w lasach 
przysuskich i okolicznych, w oko-
ło 20 leśniczówkach i gajówkach 
zbudował ujęcia wodne i w ślad za 
nimi doprowadzono tam elektrycz-
ność. Miał też udział w budowaniu 
pomników z tablicami pamiątkowy-

mi, leżących na szlaku bojowym 25. 
p.p. oraz tablic w kościołach, w tym 
w Przysusze.
Kazimierz Załęski został pocho-

wany w Kwaterze Partyzantów 25. 

pułku piechoty Armii Krajowej na 

cmentarzu w Żarnowie.

W najbliższy czwartek odbędzie 
się XIV sesja Rady Gminy i Miasta 
Przysucha. W programie obrad jest 
m.in. przyjęcie przez RGiM planu 
pracy komisji stałych Rady – budże-
towej, gospodarczej, spraw społecz-
nych i obywatelskich oraz rewizyj-

nej – na 2016 r. Radni zapoznają się 
też ze sprawozdaniem z działalności 
Przysuskiej Służby Komunalnej za 
2015 r. Relację z sesji Rady Gminy 
i Miasta przedstawimy w lutowym 
wydaniu IP.

W czwartek sesja Rady
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Założenia budżetu Gminy i Mia-
sta Przysucha na 2016 rok, naj-
ważniejsze zadania inwestycyjne 
zaplanowane do realizacji w roku 
bieżącym oraz wysokość lokal-
nych podatków były głównymi 
tematami spotkania Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha Tade-
usza Tomasika z sołtysami. Spo-
tkanie odbyło się 19 stycznia br.
 – W nowym 2016 roku, w imie-
niu samorządowych władz Gminy 
i Miasta Przysucha życzę wam i wa-
szym rodzinom przede wszystkim 
zdrowia i wszelkiej pomyślności 
– powiedział Burmistrz Tadeusz 
Tomasik rozpoczynając spotkanie 
z sołtysami. – Satysfakcji z peł-
nionej funkcji i życzliwości miesz-
kańców życzę przede wszystkim 
sołtysom, którzy w wyborach na ka-
dencję 2015 – 2019 zostali wybrani 
po raz pierwszy i po raz pierwszy 
przyjęli na siebie trudne obowiązki 
i wielką odpowiedzialność – dodał 
Burmistrz.
 W spotkaniu uczestniczyli także 
zastępca Burmistrza Adam Pałgan, 
Sekretarz Gminy i Miasta Stanisław 
Wiaderek, Zbigniew Augustyniak 
dyrektor Przysuskiej Służby Komu-
nalnej i Anna Szklarczyk kierownik 
Wydziału Podatków i Opłat Lokal-
nych UGiM.
Założenia budżetu gminy na 2016 
rok oraz najważniejsze zadania 
inwestycyjne zaplanowane do re-
alizacji przedstawił sołtysom Bur-
mistrz Tadeusz Tomasik. Podkre-
ślił m.in. pozytywne efekty, jakie 
daje od szeregu lat instalowanie 
przydomowych oczyszczalni ście-
ków. Zachęcił sołtysów do rozmów 
z mieszkańcami zainteresowanymi 
taką inwestycją, zaznaczając jedno-
cześnie korzystne warunki realizacji 
takiego zdania przy bardzo dużym 
wsparciu Gminy. Dodał, że na 2016 
rok Gmina zaplanowała budowę 
kolejnych 20. oczyszczalni i na to 

zadanie są w budżecie rocznym za-
bezpieczone środki. Wyjaśnił też, 
że rezygnacja z budowy systemu 
sieciowego na rzecz oczyszczalni 
przydomowych spowodowana jest 
częstym brakiem zgody właścicieli 
działek na wejście na ich teren z bu-
dową sieci. Aktualnie przydomowe 
oczyszczalnie budowane są według 
najnowszej technologii. Kolejnym 
tematem omówionym przez Bur-
mistrza były inwestycje w dobu-
dowę sieci wodno – kanalizacyjnej 
na terenie gminy. Tadeusz Tomasik 
podkreślił, że gmina jest na dziś 
zwodociągowana w 100%, ale po-
wstają nowe budynki mieszkalne, 
gospodarcze i pojawia się koniecz-
ność podłączenia ich do sieci wodno 
– kanalizacyjnej. Gmina w takich 
przypadkach zapewnia pomoc zain-
teresowanym mieszkańcom. W tym 
miejscu Burmistrz podkreślił, że dla 
Gminy priorytetową inwestycją jest 
modernizacja oczyszczalni ścieków, 
wyjaśniając, że zadanie to jest bar-
dzo kosztowne i niezbędne będzie 
w tym przypadku pozyskanie środ-
ków z zewnątrz.
Burmistrz Tadeusz Tomasik pod-
kreślił też wagę kontynuacji prze-
budowy kolejnych ulic w mieście 
i dróg na terenie gminy, co wpły-
nie na dalszą poprawę stanu infra-
struktury drogowej w gminie, na 
bezpieczeństwo poruszania się po 
drogach i lepsze połączenia komu-
nikacyjne między poszczególnymi 
miejscowościami. Poinformował, 
że w styczniu br. roku Gmina zło-
żyła do Urzędu Marszałkowskiego 
pięć wniosków w ramach Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich, 
obejmujących dofinansowanie 
przebudowy ośmiu dróg gminnych. 
Dodał również, że Gmina zawarła 
wstępne porozumienie z Zarządem 
Dróg Wojewódzkich na współ-
uczestniczenie, w formie opraco-
wania dokumentacji, w przebudo-

Noworoczne spotkanie z sołtysami
wie odcinka drogi wojewódzkiej nr 
747 w miejscowości Młyny. Udział 
Gminy w tym przedsięwzięciu stwa-
rza szansę na wprowadzenie tego 
zadania do budżetu województwa 
na 2017 rok. Aktualnie Zarząd Dróg 
Wojewódzkich realizuje przebudo-
wę odcinka drogi nr 727 w miejsco-
wości Skrzyńsko.
Burmistrz odniósł się też do zadań, 
które mają na celu poprawę wizerun-
ku miejscowości, zwiększenie bazy 
sportowej dla dzieci i młodzieży 
oraz poprawę stanu bezpieczeństwa. 
Tu Gmina zamierza zainwestować 
w monitoring. Uzyskane dotychczas 
pozytywne skutki monitorowania 
Placu Kolberga w Przysusze dają 
podstawę do rozszerzenia monito-
ringu na wyznaczone, newralgiczne 
punkty w mieście.
Poinformował także sołtysów 
o podjętej przez samorząd uchwale 

w sprawie dofinansowania z budże-
tu gminy zakupu wyposażenia do 
pracowni endoskopowej w SPZ-
ZOZ w Przysusze.
Burmistrz wspomniał również 
o planowanym wykonaniu audytu 
energetycznego w celu wykonania 
modernizacji oświetlenia drogowe-
go na terenie gminy. Dotychczaso-
we analizy kosztów energii z tytułu 
oświetlenia drogowego pokazują 
wyraźnie opłacalność wykonanego 
już w kilku miejscowościach wy-
miany oświetlenia. Audyt da możli-
wość podjęcia się realizacji takiego 
zadania na terenie całej gminy, po-
cząwszy od miejscowości, w któ-
rych funkcjonuje jeszcze oświetle-
nie stare i bardzo kosztowne.
Informację o obowiązujących 
w 2016 roku opłatach lokalnych 
przedstawiła Anna Szklarczyk, Soł-
tysi podczas spotkania zgłaszali też 
najpilniejsze potrzeby w zakresie 
napraw i remontów obiektów na te-
renie ich sołectw.

W n i o s k i  o  d o f i n a n s o w a n i e 
z ł o ż o n e
Pięć wniosków do Urzędu Mar-
szałkowskiego w sprawie dofinan-
sowania przebudowy ośmiu dróg 
gminnych, złożył w styczniu br. 
Urząd Gminy i Miasta Przysucha.
 – Łącznie mamy wykonanych 
21 projektów na przebudowę 
dróg gminnych, w tym 15 w ob-
szarach wiejskich i 6 na terenie 
miasta – mówi Piotr Stefańczyk 
kierownik Wydziału Zagospodaro-
wania Przestrzennego i Inwestycji 
UGiM. – Projekty będą realizowane 
w najbliższych latach w miarę pozy-
skiwanych środków zewnętrznych. 
W styczniu br. roku złożyliśmy do 
Urzędu Marszałkowskiego pięć 
wniosków w ramach Programu Roz-
woju Obszarów Wiejskich, obejmu-

jących dofinansowanie przebudowy 
ośmiu dróg gminnych na terenie ta-
kich miejscowości jak Smogorzów, 
Skrzyńsko, Beźnik, Wola Więcie-
rzowa, Janów i Zbożenna. Do końca 
stycznia zamierzamy złożyć jeszcze 
także do Urzędu Marszałkowskiego 
wniosek w ramach dotacji ze środ-
ków związanych z wyłączeniem 
z produkcji gruntów rolnych i do-
tyczących jednej z dróg w miejsco-
wości Smogorzów. Teraz musimy 
czekać na decyzję Urzędu Marszał-
kowskiego. Jeśli nasze wnioski zo-
staną wysoko ocenione i otrzyma-
my dofinansowanie, przystąpimy do 
realizacji projektów – dodaje Piotr 
Stefańczyk.

Placówka Terenowa KRUS w Przysusze informuje, że 
rozpoczęła się XIV edycja Ogólnokrajowego Konkursu

BEZPIECZNE GOSPODARSTWO ROLNE

Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia 
w gospodarstwach rolnych. Organizatorami konkursu są: Mi-
nisterstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Kasa Rolniczego Ubezpie-
czenia Społecznego, Państwowa Inspekcja Pracy i inne insty-
tucje, organizacje, instytuty naukowo-badawcze działające 
na rzecz poprawy bezpieczeństwa pracy w gospodarstwach 
rolnych oraz producenci maszyn i urządzeń rolniczych. 
W konkursie mogą brać udział osoby pełnoletnie prowadzą-
ce produkcyjną działalność rolniczą, ubezpieczone w KRUS. 
Konkurs przebiegać będzie w trzech etapach: regionalnym, 
wojewódzkim i centralnym.
Rolnicy zainteresowani udziałem w Konkursie powinni wypeł-
nić formularz zgłoszeniowy, dostępny w placówkach tereno-
wych Kasy oraz na stronie internetowej www.krus.gov.pl.
Wypełniony i podpisany formularz należy złożyć do najbliż-
szej Placówki Terenowej KRUS w nieprzekraczalnym terminie 
do 31 marca 2016 r.
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Projekt „NEXT STEP” w Mariówce

Rzemieślnicy z przysuskiego cechu 
we władzach radomskiej Izby

Będą nabory do służby w Policji

W y b r a n o  w ła d z e  H u f c a  Z H P 
n a  n o w ą  k a d e n c j ę

N O W Y  N U M E R  A L A R M O W Y

W ramach projektu „NEXT STEP“ 
realizowanego przez międzynarodo-
wą organizację studencką AIESEC, 
Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
i Gimnazjum w Mariówce gościło 
dwoje wolontariuszy z różnych czę-
ści świata. Khrystyna z Ukrainy oraz 
Samiko z Azerbejdżanu przekazali 
uczniom wiele cennych informacji 
dotyczących historii, geografii, kul-
tury i zwyczajów obowiązujących 
w ich krajach. Projekt NEXT STEP 
skierowany był głównie do uczniów 
gimnazjów, ale również wśród 
uczniów liceum rozbudził chęć roz-

woju i poznawania nowych kultur. 
Tematyka warsztatów językowych 
prowadzonych przez wolontariuszy 
dotyczyła planowania własnej ścież-
ki kariery, a także ciągłego rozwoju 
młodych ludzi. Dzięki tym zajęciom 
uczniowie są bardziej otwarci na 
świat i potrzeby drugiego czło-
wieka. Opiekę na praktykantami 
sprawowali uczniowie gimnazjum 
i liceum oraz nauczyciele języków 
obcych: p.p. Barbara Pomykała, 
Agata Paluch i Izabela Lewandow-
ska-Zawadzka.

Józef Liwiński członek Zarządu Ce-
chu Rzemiosł Różnych w Przysusze 
został wybrany nowym Przewodni-
czącym Rady Izby Rzemiosła i Ma-
łej Przedsiębiorczości w Radomiu. 
Podczas odbytego 5 grudnia 2015 
r. IX Zjazdu Delegatów Izby poże-
gnano odchodzącego na emeryturę 
dotychczasowego Przewodniczące-
go Rady Janusza Pucułka i wybrano 
do pełnienia tej funkcji Józefa Li-
wińskiego. Ponadto powołano Mi-

chała Jurczaka podstarszego Cechu 
Rzemiosł Różnych w Przysusze do 
składu Sądu Odwoławczego przy 
Izbie Rzemiosła i Małej Przedsię-
biorczości w Radomiu.
 – Z satysfakcją przyjęliśmy decy-
zje delegatów. Świadczy ona o tym, 
że działalność Cechu Rzemiosł 
Różnych w Przysusze jest wysoko 
oceniana – powiedział nam Michał 
Jurczak.

Z  lewej: ustępujący Przewodniczący Rady Izby Rzemiosła i  Małej Przedsiębiorczości 
w Radomiu Janusz Pucułek i z prawej nowo wybrany Przewodniczący Rady Izby Józef 
Liwiński z Cechu Rzemiosł Różnych w Przysusze

Uroczyste pożegnanie
7 stycznia 2016 r. przysuscy poli-
cjanci uroczyście pożegnali asp. szt. 
Sławomira Koniecznego, odchodzą-
cego na emeryturę po 24 latach służ-
by. Komendant Powiatowy Policji 
w Przysusze mł. insp. Robert Pa-
cholarz w imieniu wszystkich funk-
cjonariuszy i pracowników Policji 

podziękował za wieloletnią i ofiarną 
służbę oraz za zaangażowanie, ja-
kim na przestrzeni lat wykazał się 
asp. szt. Sławomir Konieczny. Peł-
nił on służbę w Komendzie Powia-
towej Policji w Przysusze od 1994 
roku.

21 listopada 2015 r. odbył się Zjazd 
Hufca ZHP Przysucha im. Oskara 
Kolberga. Podczas zjazdu dokona-
no wyboru władz hufca na kolejną 
kadencję. Przez najbliższe cztery 
lata funkcję komendanta będzie peł-
nił hm. Krzysztof Zając. Natomiast 
pwd. Anna Tomczyk funkcję z-cy 
ds. organizacyjnych i programu 
oraz pwd. Monika Żółcińska – z-cy 

ds. pracy z kadrą i wizerunku hufca. 
Skarbnikiem został hm. Adam Mar-
kiewicz, a przewodniczącym komi-
sji rewizyjnej hufca phm. Marcin 
Jarecki, którego wspierać będą hm. 
Maria Szczepańska i hm. Jerzy Ma-
zurek. Gościem uczestników zjazdu 
był zastępca komendanta Chorągwi 
Mazowieckiej ZHP phm. Andrzej 
Rybus-Tołłoczko.

Komenda Powiatowa Policji 
w Przysusze informuje, że już 
działa policyjny numer alarmowy 
SMS dla osób głuchych i słabo-
słyszących z powiatu przysuskiego. 
Numer jest aktywny przez całą dobę 
i znajduje się w dyspozycji oficera 
dyżurnego Komendy Powiatowej 
Policji w Przysusze.
Jeżeli potrzebujesz pomocy i masz 
dostęp do telefonu komórkowego 
wyślij SMS pod numer 797-017-
463 koniecznie podając następujące 
informacje:
 – swoje dane personalne,

 – miejsce zdarzenia (miejscowość, 
ulica lub inne charakterystyczne 
szczegóły ułatwiające lokalizację),
 – okoliczności zdarzenia (np.: wy-
padek drogowy, kieszonkowiec, po-
żar, kradzież).
Policjanci podkreślają, że za złośli-
we, żartobliwe lub bezpodstawne 
wezwanie interwencji grozi kara 
aresztu, pozbawienia wolności lub 
grzywny do 1500 zł. Dodatkowo, 
jeżeli fałszywe zgłoszenie spowo-
dowało wykonanie niepotrzebnej 
czynności sąd może orzec również 
nawiązkę w wysokości 1000 zł.

Komenda Powiatowa Policji 
w Przysusze informuje, że Komen-
dant Wojewódzki Policji z siedzi-
bą w Radomiu ogłosił rozpoczęcie 
procedury rekrutacji kandydatów 
do służby w Policji, w 2016 roku na 
terenie województwa mazowieckie-
go.
Szczegółowe informacje osoby za-

interesowane przyjęciem do służby 
w Policji znajdą na stronach inter-
netowych Mazowieckiej Komendy 
Policji z s. w Radomiu (www.kwp.
radom.pl) oraz Komendy Głównej 
Policji (www.policja.pl).
Pierwsze planowane przyjęcia do 
służby już w marcu br.
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Mały człowiek – wielka sprawa!!!

Już po raz dziewiąty organizowana 
jest Ogólnopolska Olimpiada o Dia-
mentowy Indeks AGH. Obejmuje 
ona trzy etapy. W tym roku zosta-
ła objęta honorowym patronatem 
przez Ministra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego, Ministra Edukacji Naro-
dowej oraz Europejską Organizację 
Badań Jądrowych CERN w Szwaj-
carii.
 W okresie międzyświątecznym zo-
stały opublikowane wyniki I etapu 
tegorocznej edycji. Wzięło w nim 
udział 2661 osób z całej Polski. Re-
welacyjnie wypadli w nim ucznio-
wie Prywatnego Liceum Ogólno-
kształcącego im. Św. Królowej 
Jadwigi w Mariówce, startujący 
z geografii, których prace uzyskały 
maksymalne noty – 100%. W gro-

nie tych, którzy tego dokonali zna-
leźli się: Katarzyna Wołynkiewicz, 
Łucja Przanowska, Mateusz Berna-
ciak, Cezary Bińkiewicz (wszyscy 
z klasy III), Katarzyna Seta, Wik-
toria Kozłowska, Patryk Jaros, Piotr 
Woźniak (klasa II), Jeremi Marusz-
czak i Jakub Wiktorowicz (klasa I). 
Każdy z nich musiał zmierzyć się 
z 35 zadaniami wyraźnie wykracza-
jącymi poza materiał realizowany 
na lekcjach. Dotyczyły one głównie 
zagadnień geografii fi-zycznej ogól-
nej. Taki wynik to absolutny rekord 
– 10. startujących uczniów z jednej 
szkoły nie popełnia ani jednego błę-
du. Gratulujemy i trzymamy za Was 
kciuki w kolejnym etapie, który za-
planowano na 30 stycznia br.

W czwartek 14 stycznia, w kameral-
nej atmosferze odbyło się spotkanie 
noworoczne uczestników Klubu 
Seniora „Złota Jesień” w Przysu-
sze. Nowy – 2016 rok przysuscy 
seniorzy przywitali przy dźwiękach 
muzyki, wykorzystując spotkanie 
na rozmowy i konsumpcję. Życze-
nia noworoczne: zdrowia, pogody 
ducha i pomyślności dla rodzin 
seniorów, złożyła Joanna Tokar-

Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka 
obchodzono w tym roku po raz dru-
gi, w Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Przysusze. Z tej okazji odbył się 
uroczysty apel, organizacją którego 
zajęła się p. Beata Gizińska. Zgod-
nie z intencją ustanowionego przez 
Sejm RP dnia 20 listopada – Ogól-
nopolskim Dniem Praw Dziecka 
chcielibyśmy, aby ten dzień na stałe 
wpisał się w szkolną tradycję, aby 
towarzyszyła mu zabawa i uśmiech 

na twarzach naszych podopiecz-
nych, by był Wielkim Dziecięcym 
Świętem. Realizując te założenia, 
na początek zaproszono wszystkich 
do wspólnej zabawy przy piosence 
M. Jeżowskiej „Wszystkie dzieci 
nasze są”. Następnie w prezentacji 
multimedialnej przypomniano po-
stać Janusza Korczaka – wielkiego 
pedagoga, który kochał i rozumiał 
dzieci, dostrzegał ich odrębność, 
spontaniczność i szczerość, ale 
zwracał też uwagę na kruchość, 

10 grudnia 2015 r. w Przedszkolu 
Samorządowym nr 1, w Przysu-
sze dzieci wraz z nauczycielkami, 
rodzicami i zaproszonymi gośćmi 
świętowali Światowy Dzień Ochro-
ny Praw Dziecka. W uroczystości 
uczestniczył zastępca Burmistrza 
Gminy i Miasta Przysucha Adam 
Pałgan. Gości przywitała dyrektor 
przedszkola Wiesława Gembczyń-
ska. Podczas imprezy dzieci z wy-
korzystaniem wierszy i zabawy in-
tegracyjnej utrwalały prawa, jakie 
posiadają i do kogo mogą się zgłosić 
podczas ich łamania. Przedszkolaki 
wraz z nauczycielkami śpiewały 
piosenki „Wszystkie dzieci nasze 
są” oraz „Co może mały człowiek”. 
Grupa dzieci recytowała wiersz Ja-
nusza Korczaka ,,Prawa dziecka”. 
W trakcie wspólnej zabawy, nagle 

w przedszkolu zjawił się niepro-
szony pan, który zaczął częstować 
dzieci cukierkami w celu zachęce-
nia pójścia z nim do domu. Jednak 
nasze przedszkolaki doskonale wie-
dzą, że nie można rozmawiać z „ob-
cymi” oraz brać od nieznajomych 
słodyczy. Po poproszeniu pana 
o wyjście i wyrażonym przez nie-
go sprzeciwie, dzieci przypomniały 
numer alarmowy i poprosiły, aby 
o tym zdarzeniu poinformować po-
licję. Po tych słowach „obcy” opu-
ścił mury przedszkola.
Spotkanie zakończyło się przeczy-
taniem przez zastępcę Burmistrza 
Adama Pałgana, w ramach akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom”, wier-
sza pt. „Mały człowiek wielka spra-
wa”.

Apel  o  prawach dziecka

Rekord,  który c ieszy

Seniorzy przywitali Nowy Rok
ska dyrektor Miejsko – Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Przysusze. Przekazała też ser-
deczne życzenia noworoczne od 
Burmistrza Gminy i Miasta Przysu-
cha Tadeusza Tomasika.
Było to bardzo udane spotkanie, 
które pozwoliło seniorom na chwilę 
oderwania się od życia codziennego 
i spędzenia czasu w gronie przyja-
ciół.

delikatność i wrażliwość. Upar-
cie podkreślał prawo dziecka do 
szacunku. W kolejnej części apelu 
uświadomiono dzieciom, iż mają 
swoje prawa, które po wcześniej-
szym wypisaniu na symbolicznie 
odrysowanych dłoniach naszych 
dzieci, odczytano i zawieszono 

w widocznym miejscu, w Ośrodku. 
Jednocześnie uczniowie otrzyma-
li zapewnienie, że w placówce są 
osoby, do których mogą zwrócić się 
z prośbą o pomoc w trudnej i nie-
zręcznej dla nich sytuacji.

Agnieszka Matynia
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WOŚP zagrała w Przysusze
Ponad 18 tysięcy złotych zebra-
li wolontariusze sztabu Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy 
w Przysusze podczas 24. Finału 
WOŚP. W mieście i na terenie 
powiatu przysuskiego, w niedzie-
lę 10 stycznia pieniądze na sprzęt 
medyczny dla oddziałów pediatrii 
i geriatrii zbierało 43 wolontariu-
szy. Natomiast w Domu Kultury, 
w Przysusze występowały zespoły 
muzyczne i licytowano gadżety 
Orkiestry. Finał uświetnił pokaz 
fajerwerków.
W niedzielę 10 stycznia wolonta-
riusze już od godziny 7 rano roz-
poczęli kwestowanie. Można było 
ich spotkać w pobliżu sklepów, na 
ulicach, w centrum miasta i na jego 
obrzeżach. Mimo zimowej aury 
z ochotą i sercem grali w Wielkiej 
Orkiestrze Świątecznej Pomocy. 
Sztab WOŚP w Przysusze, któremu 
dowodził Waldemar Rek, pracował 
w Domu Kultury. Tam też dzięki 
sponsorom, na wolontariuszy cze-
kały zimne i ciepłe napoje, owo-

ce i posiłek. Grupę wolontariuszy 
tworzyła głównie młodzież, w tym 
uczniowie Publicznego Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kostki w Przy-
susze i obu Zespołów Szkół w Przy-
susze. Wolontariusze podkreślali, 
że ważne jest przede wszystkim to, 
że dzięki tego typu akcjom ludzie 
potrafią się zjednoczyć, że chcą 
pomagać i dzieciom, i ludziom 
starszym w leczeniu chorób, i nie 
odmawiają wrzucenia pieniędzy do 
puszek z czerwonym serduszkiem. 
Najwięcej – 1335,24 zł zebrał Rafał 
Ciarkowski, pochodzący z miejsco-
wości Rdzów.
Obok kwestowania na ulicach, 
w sali widowiskowej Domu Kul-
tury odbywała się licytacja ga-
dżetów Orkiestry. Licytowano 
między innymi koszulki, kubki, 
zegarki, piłki. Wszystko odbywało 
się przy dźwiękach muzyki, bo-
wiem na estradzie występowały 
zespoły i soliści. Publiczność mo-
gła oklaskiwać program artystycz-
ny przygotowany przez młodzież 

Beata Polak (z lewej) z Przysuchy wrzuca datek do puszki uczennic: Klaudii 
Szcześniak, Wiktorii Widulińskiej i Leny Pękal. (Zdjęcie: Antoni Sokołowski)

Publicznego Gimnazjum im. św. 
Stanisława Kostki w Przysusze, 
występy zespołów „TRY”, PMOD 
„VOX CORDIUM”, Powiatowej 
Młodzieżowej Orkiestry Vox Cor-
dium, solistów estrady Domu Kultu-
ry, pokaz tańca w wykonaniu klubu 
tanecznego Domu Kultury w Przy-
susze, a także zorganizowany na ze-
wnątrz pokaz sprawności strażaków 
z państwowej i ochotniczej straży 

pożarnej w Przysusze. Nad bezpie-
czeństwem wolontariuszy czuwali 
przysuscy policjanci. Tradycyjnie, 
o godzinie 20.00 odbył się pokaz 
fajerwerków – pełne kolorów tęczy 
„światełko do nieba”.
– Dziękuję wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w organizację 24. Fi-
nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy – mówi szef przysuskiego 
sztabu WOŚP Waldemar Rek.
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Z sercem zagrali w 24. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
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Jasełka – widowiska o Bożym Narodzeniu organizowane są co roku w grudniu, w okresie przedświą-
tecznym, w szkołach i przedszkolach na terenie przysuskiej gminy. Pozostańmy więc w na chwilę 
w bożonarodzeniowej atmosferze i spójrzmy, jak przedstawienia jasełkowe przebiegały w przysu-
skich placówkach oświatowych.

W oddziale przedszkolnym 0A, 
w PSP nr 2 w Przysusze

W Samorządowym Przedszkolu 
Nr 3 w Przysusze

W PSP nr 2, w klasach IV,V i VI

W NSOS-W w Przysusze

Przedstawienie było wyjątkowe. 
Mali aktorzy, we wspaniałych stro-
jach prezentowali się doskonale. 
Całej uroczystości towarzyszyła 
przepiękna gama kolęd i pastorałek. 
Po zakończonym przedstawieniu 
dzieci zostały nagrodzone gromkimi 
brawami. Wicedyrektor szkoły Bo-
żena Bomba oraz wychowawca gru-
py Paulina Wojciechewicz złożyły 
wszystkim obecnym życzenia, po 

których nastąpiło wspólne łamanie 
się opłatkiem. Następnie wszyscy 
w świątecznych nastrojach zasiedli 
do przygotowanego przez rodziców 
poczęstunku. Kolejny raz okaza-
ło się, że takie wspólne spotkania, 
emocje i przeżycia zbliżają ludzi, 
a dzieciom pokazują, jak ważna jest 
tradycja świąt Bożego Narodzenia 
i jak bardzo rodzinne jest to święto.

Paulina Wojciechewicz

Odbyło się spotkanie z rodzicami, 
na którym przedszkolaki z grupy 
I i II przypomniały historię naro-
dzin Pana Jezusa. W przepięknej 
scenerii, w uroczystej atmosferze 
wszyscy wyrecytowali swoje role, 
nawet najmłodsze dzieci poradziły 

sobie wspaniale. W trakcie występu 
śpiewane były kolędy i pastorałki. 
Wielkim zaangażowaniem wykaza-
li się rodzice, którzy przygotowali 
piękne stroje dla swoich pociech. 
Nad całością czuwały panie wycho-
wawczynie i pomoce przedszkolne.

Świąteczny czas, radości czas... 
Dzieci i nauczyciele z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej nr 2 nie 
wyobrażają sobie tego momentu 
w roku bez przedstawienia jasełko-
wego. Dlatego też uczniowie – tym 
razem z klasy 4a, wspierani przez 
piąto – i szóstoklasistów, pod opie-
ką p. Doroty Górskiej, jak co roku 
zabrali nas do Betlejem. Wraz z ma-
łymi artystami ponownie uczestni-
czyliśmy w tajemnicy narodzenia 
Syna Bożego oraz wydarzeniach, 
jakie mu towarzyszyły. W towarzy-
stwie aniołów, pasterzy, dzieci oraz 
trzech Mędrców powitaliśmy w sta-
jence maleńkiego Jezusa, Maryję 
i Józefa. Obserwowaliśmy też walkę 

diabła i anioła o myśli i czyny kró-
la Heroda. Całości przedstawienia 
towarzyszyły kolędy w wykonaniu 
chórku szkolnego pod kierunkiem 
p. Karola Sionka. Wystąpili również 
soliści: Magdalena Pietras, Maria 
Stępień, Szymon Borówka, Natalia 
Wojdył oraz Zuzanna Madej, która 
zagrała na skrzypcach. Na zakoń-
czenie akademii głos zabrała dyrek-
tor szkoły Ewa Kania, która złożyła 
wszystkim – uczniom, rodzicom, 
nauczycielom i pracownikom ZPO 
serdeczne życzenia radosnych świąt 
Bożego Narodzenia oraz wszelkiej 
pomyślności w Nowym Roku.

Inga Dubaj

W Niepublicznym Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowaw-
czym w Przysusze, już po raz piąty 
w nastrój świąt Bożego Narodzenia 
wprowadzili uczniowie przygoto-
wanymi Jasełkami. W występie nie 
zabrakło śpiewu kolęd. Miłą nie-
spodzianką było przybycie stałego 
darczyńcy z Radomia. Dyrektor pla-
cówki Halina Reguła podziękowała 
osobom zaangażowanym w przy-
gotowanie uroczystości, przybyłym 
gościom oraz młodym artystom. 
Wszystkim zgromadzonym życzyła 
radosnych Świąt Bożego Narodze-
nia i pomyślności w Nowym Roku 

2016. Dopełnieniem było przeka-
zanie życzeń przez przedstawicieli 
rodziców. Kulminacyjną częścią 
spotkania było wspólne przeła-
manie się opłatkiem oraz niezwy-
kle uroczysta wieczerza wigilijna. 
Ponadto każdy uczeń otrzymał 
prezent. Ta świąteczna atmosfe-
ra radości i życzliwości wypełniła 
każdego z uczestników spotkania. – 
Widząc zadowolone twarze naszych 
podopiecznych utwierdziliśmy się 
w przekonaniu, że to co robimy 
przynosi efekty – powiedziała dy-
rektor NSOS-W.
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16 grudnia 2015 r. dzieci z Samo-
rządowego Przedszkola nr 3 w Przy-
susze, odwiedziły przytulisko dla 
bezdomnych zwierząt, prowadzone 
przez przysuskie Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej. Celem wizyty było przeka-
zanie karmy dla bezpańskich psów. 

Z inicjatywy pani Anny Wamil zo-
stała zorganizowana akcja „Mikołaj 
dla pieska”, do której chętnie włą-
czyły się przedszkolaki wraz z ro-
dzicami. Wszystkim ofiarodawcom, 
którzy udzielili pomocy czworo-
nogom, serdecznie dziękują dzieci 
i ich opiekunowie.

Dzień 22 grudnia w przysuskim 
gimnazjum upłynął w przedświą-
tecznym nastroju. Tradycyjnie już 
uczniowie i nauczyciele spotkali 
się, by w ten magiczny czas wspól-
nie obejrzeć jasełka. Na scenie 
znajdowała się szopka betlejemska, 
w niej żłóbek z Jezusem, przy nim 
Józef i Maryja. Jednak tradycyjne 
jasełka zastąpił w tym roku montaż 
słowno-muzyczny pt. „Wierszem 
i kolędą rozważajmy tajemnicę Bo-
żego Narodzenia”, bo jak na wstępie 
powiedziała prowadząca Wiktoria 
Widulińska: „Stojąc w obliczu ta-
jemnicy Bożego Narodzenia, trzeba, 
byśmy kontemplowali tę niezwykłą 
prawdę o przyjściu do nas Jezu-
sa”. Wystąpiła 26-osobowa grupa 

uczniów klas pierwszych, drugich 
i trzecich, którzy recytowali poezję 
polską i obcą z różnych okresów li-
terackich oraz grali i śpiewali kolę-
dy i pastorałki, w tradycyjnych oraz 
nowatorskich aranżacjach. Młodych 
wykonawców przygotowywali do 
występu panowie Marek Dereń 
i Karol Sionek.
Po ogólnym spotkaniu na sali gim-
nastycznej przyszedł czas na wigi-
lijne spotkania klasowe. Nie zabra-
kło na nich łamania się opłatkiem, 
świątecznych życzeń oraz takich 
potraw, jak śledź czy ryba po grec-
ku. Towarzyszyły im bożonarodze-
niowe dekoracje, przygotowane na 
konkurs w ramach całorocznego 
turnieju o tytuł Super Klasy. W tym 

Region opoczyński to miejsce 
z wciąż żywą tradycją ludową. Od-
znacza się zachowanym strojem, 
wyróżniającym się wielobarwnymi 
pasiakami oraz haftem. Wystawa 
ma na celu przybliżyć wygląd i za-
stosowanie haftu i koronki w regio-
nie opoczyńskim. Na ekspozycji zo-
baczymy elementy stroju ludowego: 
koszule, kaftany, chustki, a także 
wyroby dla domu – bieżniki, ser-
wetki, obrusy, ręczniki oraz bieliznę 

pościelową. Wystawa prezentuje 
zbiory Muzeum im. Oskara Kol-
berga w Przysusze, Muzeum Wsi 
Radomskiej w Radomiu oraz po-
chodzące z kolekcji prywatnych. 
Czasowej ekspozycji towarzyszyć 
będą warsztaty przybliżające techni-
ki powstawania koronki oraz haftu 
krzyżykowego – najbardziej charak-
terystycznego dla regionu opoczyń-
skiego.

Karnawał to wyjątkowy czas także 
dla przedszkolaków, a bal karna-
wałowy to dla nich wydarzenie nie-
zwykłe. W Samorządowym Przed-
szkolu nr 3 w Przysusze 13 stycznia 
br. także odbył się taki bal, podczas 
którego przepięknie przebrane dzie-
ci z dumą prezentowały wymyślne 
stroje. Przebierańcy świetnie się ba-
wili, uczestnicząc z wielką ochotą 
we wspólnych zabawach i konkur-
sach. Zabawę poprowadziły nauczy-
cielki grup.

Mikołaj dla pieska

„W kręgu opoczyńskiego haftu i koronki”
Wystawa czasowa w Muzeum im. Oskara Kolberga w Przysusze
czynna do 21 marca 2016 r. Autorka wystawy: Dominika Lefek.

Walczą o tytuł „Super klasy”

Karnawał w przedszkolu

Bogowie, boginki, mity!
Po raz kolejny uczniowie Publicznej 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Przysu-
sze przenieśli się do starożytności 
i odwiedzili Grecję. Z tej wspa-
niałej podróży w przeszłość mogli 
skorzystać wszyscy, a najbardziej 
zaangażowani w przygotowanie 
byli uczniowie klasy Va pod kierun-
kiem p. B. Pawul. To oni przebrali 
się za bogów greckich i widzowie 
mogli przenieść się w świat mi-
tów. Wcielili się w postaci bogów 
mitologicznych, takich jak: Zeus, 
Hermes, Demeter, Kora, Hefajstos, 

Afrodyta, Atena, Hermes, Hera, 
Ares, Hades. Aktorzy świetnie ra-
dzili sobie w swoich rolach. Prze-
kazywali emocje mitologicznych 
postaci w przekonywujący sposób, 
a zarazem z odpowiednią dozą hu-
moru. Publiczność gorącymi brawa-
mi podziękowała aktorom. Było to 
niezwykle barwne przedstawienie, 
dopełnione pięknymi kostiumami 
i scenografią oraz muzyką z charak-
terystycznymi dźwiękami greckimi.

Barbara Pawul

roku (drugi raz z rzędu) wyróżnienie 
otrzymała kl. 2d.
Kolejną szansą na zdobycie punk-
tów dla swojej klasy będzie udział 
w konkursie kolęd i pastorałek, 
który odbędzie się 29 stycznia, 
w ostatnim dniu nauki przed feria-
mi. Ponieważ wśród gimnazjali-

stów nie brakuje mistrzów śpiewu 
i gry na różnych instrumentach (co 
można było usłyszeć m.in. podczas 
Szlachetnego Koncertu Talentów 
czy koncertu WOŚP), zapowiada 
się niezła rywalizacja i niezła uczta 
muzyczna.
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Miejsce Zespół Mecze Pkt. Sety Małe pkt.

1. Osiedle Team Przysucha 5 13 10:2 278:227

2. Tompex Przysucha 5 12  9:3 263:212

3. PG Przysucha 5 10 8:4 254:193

4. Orońsko 5 9 7:5 259:242

5. Administrator Radom 5 8 7:7 284:256

6. Belfry Skarżysko Kamienna 5 6 5:7 213:248

7. Domino Jastrząb 5 5 4:7 178:211

8. Volley Żelazny Opoczno 5 5 4:8 196:256

9. Przytyk 5 4 3:8 200:207

10. Absolwenci SOS Przysucha 5  3 3:9 194:267

Tabela PALPS po V kolejce

Rozgrywki piłki  ręcznej
W grudniu 2015 r. dziewczęta 
i chłopcy PSP nr 1 w Przysusze 
wzięli udział w ciekawych turnie-
jach piłki ręcznej.

Dziewczęta z klasy czwartej gra-
ły w „Gwiazdkowym turnieju” 12 
grudnia w Zielonce. Był to debiut 
uczennic w tego typu rozgrywkach.

Wyniki uzyskane przez dziewczęta 
PSP nr 1:

PSP 1 Przysucha – Mutka I Zielon-
ka 7:17; PSP 1 Przysucha – Mutka 
II Zielonka11:4; PSP 1 Przysucha – 
Lider Winnica 2:4; PSP 1 Przysucha 
– UKS I Jaktorów 1:15; PSP 1 Przy-
sucha – Ochota Warszawa 8:3; PSP 
1 Przysucha – UKS II Jaktorów 5:1. 
Ostatecznie nasze uczennice zajęły 
IV m-ce.

Chłopcy klasy piątej i szóstej ry-
walizowali w ramach programu 
„Szczypiornista Szkoła” z rówie-

śnikami, z Ciechanowa. Turniej ro-
zegrano 20 grudnia w Publicznym 
Gimnazjum w Przysusze.

Wyniki meczów:

PSP 1 Przysucha VI – PSP Przy-
sucha V 14:8; SP 7 Ciechanów VI 
– SP 7 Ciechanów V 26:5, PSP 1 
Przysucha V – SP 7 Ciechanów V 
13:9; SP 7 Ciechanów VI – PSP 1 
Przysucha VI 19:13; SP 7 Ciecha-
nów VI – PSP 1 Przysucha V 22:10; 
PSP 1 Przysucha VI – SP 7 Ciecha-
nów V 20:11.

Klasyfikacja końcowa:

1. miejsce SP 7 Ciechanów VI, 2. 
PSP 1 Przysucha VI, 3. PSP 1 Przy-
sucha V, 4. SP 7 Ciechanów V.

Program „Szczypiornista Szkoła” 
umożliwia sportową rywalizację, 
wymianę doświadczeń oraz po-
prawę bazy sportowej.

Stoją od lewej: Milena Zbroszczyk, Wojciech Baran – trener, Julia Korycka, Adam 
Górecki – trener. Siedzą od lewej: Marlena Włodarczyk, Martyna Smagowska, Julia 
Płóciennik, Adrianna Jaszczura, Weronika Nowak, Iwona Samson, Małgorzata Za-
rębska, Dominika Seta, Sara Iskrzyńska

Na zdjęciu zespół Publicznego Gimnazjum w Przysusze

Oskar rozpoczął treningi
Po przerwie urlopowej, w sobotę 9 
stycznia piłkarze MKS Oskar Przy-
sucha odbyli pierwszy trening. Po-
przedziło go spotkanie z trenerem 
Bolesławem Strzemińskim, który 
powrócił do Oskara i będzie przy-
gotowywał piłkarzy do rundy wio-
sennej.
Nie wszystkich jednak zawodni-
ków, których pamiętamy z rozgry-
wek w rundzie jesiennej, spotkamy 
w meczach wiosną tego roku. Jak 
się dowiadujemy z profilu Oska-
ra na fb, z klubu odchodzą Cezary 

Czpak, Kacper Wnuk i Kacper Mi-
chalski. Jak na razie w treningach 
nie mogą uczestniczyć Paweł Ko-
walczyk, który jest po operacji ko-
lana i przechodzi rehabilitację oraz 
Michał Gil, będący po zabiegu sta-
wu skokowego. Pojawili się nato-
miast nowi zawodnicy, których grze 
na treningach przyglądają się trener 
i władze klubu. Można więc spo-
dziewać się transferów i odnowio-
nego składu drużyny, która podej-
mie walkę o utrzymanie się Oskara 
w III lidze. Trzymamy kciuki!

Po pięciu kolejkach rozgrywek 
PALPS bardzo dobrze spisują się 
przysuskie drużyny, które zajmu-
ją trzy pierwsze miejsca, Osiedle 
Team – ubiegłoroczni zwycięzcy, 
Tompex oraz rewelacyjnie spisują-
cy się najmłodszy zespół PG Przy-
sucha. Do zakończenia rundy za-

sadniczej pozostało cztery kolejki. 
Przypominamy, że do półfinałów 
awansują cztery najlepsze drużyny 
po rundzie zasadniczej. Najbliż-
sza kolejka zostanie rozegrana 30 
stycznia br., mecze rozgrywane są 
w hali sportowej PG w Przysusze. 
Serdecznie zapraszamy.

Laureaci z Oskara
Dwóch zawodników MKS Oskar 
Przysucha zostało laureatami 22. 
Plebiscytu Sportowego Ziemi Ra-
domskiej 2015, organizowanego 
przez Echo Dnia. W głosowaniu 
na najpopularniejszego sportowca 
w powiecie przysuskim, w kategorii 
„talent” zwyciężył Paweł Lipiński, 
wychowanek Oskara. Natomiast 
w kategorii „sportowiec” laury 
zdobył Paweł Kowalczyk, zawod-

nik Oskara od wiosny 2014 r. Obaj 
laureaci mają na swoim koncie wie-
le zdobytych bramek. Na przykład 
Paweł Lipiński w jednym z meczów 
w lidze juniorów strzelił sześć goli, 
natomiast Paweł Kowalczyk, nazy-
wany królem asyst w przysuskim 
zespole, w sezonie 2014/15 zano-
tował ich na swoim koncie aż 18. 
Laureatom serdecznie gratulujemy!

(Zdjęcia Albert Kacznarzyk)

Paweł KowalczykPaweł Lipiński

PALPS po pięciu kolejkach

Więcej informacji: www.gminaprzysucha.pl
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Druk:

STYCZEŃ 2016

Dom Kultury w Przysusze opracował plan 
pracy na 2016 rok, zawierający ofertę pla-
nowanych zajęć, spotkań i imprez kultural-
nych. Można się z nim zapoznać na stronie 
internetowej DK: www.pedekprzysucha.pl
Poniżej prezentujemy ofertę DK na najbliż-
szy czas.
Styczeń
27.01. Widowisko „Chrystus przychodzi 
wszędzie gdziekolwiek nasz dom” w wyko-
naniu dzieci i młodzieży z Klubu Teatralno-
-kabaretowego Domu kultury w Przysusze
Luty
03.02. Międzyświetlicowy turniej tenisa 
stołowego grupa młodsza świetlica wiej-
ska w Kozłowcu
04.02. Film dla dzieci – ferie „Zima w mie-
ście”
10.02. Międzyświetlicowy turniej tenisa 
stołowego grupa starsza świetlica wiejska 
w Skrzynisku
11.02. Film dla dzieci – ferie „Zima w mie-
ście”
12.02. Koncert Walentynkowy w wykona-
niu zespołu „Shapeles”
14.02. Turniej brydża sportowego
Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1
19.02 Film o Oskarze Kolbergu
Otwarcie wystawy „Pod skrzydłami anio-
łów”
Marzec
08.03. Koncert z okazji Dnia Kobiet
Zakończenie rozgrywek Przysuskiej Ama-
torskiej Ligi Piłki Siatkowej
Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1
Dekoracje świąteczne – wykonanie palm 
wielkanocnych, malowanie jajek
22.03. Eliminacje powiatowe Ogólnopol-

skiego Konkursu Recytatorskiego
Wystawa prac dzieci i młodzieży ze świetlic 
wiejskich
Kwiecień
Wystawa „Przysucha zimą w obiektywie”
Seans filmowy w kinie dla klubu seniora
Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1
Wystawa prac artystów Związku Polskich 
Artystów Plastyków z okręgu Radom.
Maj
Koncert papieski
03.05. udział orkiestry dętej w uroczysto-
ściach 3-go maja Koncert z okazji 3 Maja
Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1
Przegląd Kultury Czerwonokrzyskiej
Występ w wykonaniu kółka teatralnego
Występ z okazji „Dnia Matki”
Teatr lub film z okazji Dnia Dziecka
Czerwiec
Turniej brydża sportowego
04.06. Dni Przysuchy
05.06. Dni Kolbergowskie
Spotkania z muzyką – Filharmonia PSP nr 1
Konkurs i wystawa pokonkursowa „Moja 
mama, moja rodzina”
Zakończenie pracy klubów DK w roku 
2015/2016
Ponadto jako partnerzy deklarujemy udział 
w projektach:
• Współorganizację wydarzeń kultu-

ralnych organizowanych przez inne 
jednostki i placówki

• Organizację imprez komercyjnych
• Udział Orkiestry Dętej w uroczysto-

ściach kościelnych i patriotycznych
 Dom Kultury zastrzega sobie możliwość 
zmian w programie

Dom Kultury zaprasza Wprost z Betlejem do Przysuchy
Już po raz 25. Betlejemskie Światło 
Pokoju wyruszyło z groty w Betle-
jem, aby dotrzeć do Polski i innych 
krajów Europy. Dzięki zuchom 
i harcerzom z drużyn z Przysuchy 
i Potworowa, dotarło też do miesz-
kańców przysuskiej gminy.
Związek Harcerstwa Polskiego 
organizuje przekazanie Betlejem-
skiego Światła Pokoju od 1991 r. 
Tradycją jest, iż harcerze otrzymu-
ją Światło od słowackich skautów. 
Przekazanie Światła odbywa się 
naprzemiennie raz na Słowacji, 
raz w Polsce. Polska jest jednym 
z ogniw betlejemskiej sztafety.
Harcerki i harcerze przekazują 
Światło dalej na wschód: do Rosji, 
Litwy, Ukrainy i Białorusi, na za-
chód do Niemiec, a także na północ 
– do Danii. W zmieniających się 
warunkach politycznych nigdy nie 
zdarzyło się, by Światło nie wyru-

szyło z Betlejem w swoją drogę, co 
czyni ze Światła znak pokoju.
Światło trafia do wszystkich cho-
rągwi, hufców i drużyn. Stamtąd 
zaś wędruje po całym kraju, tra-
fiając niemal wszędzie. Betlejem-
skie Światło Pokoju z rąk harcerzy 
przyjmowane jest między innymi 
przez Prymasa Polski, Prezydenta 
RP, Prezesa Rady Ministrów oraz 
Marszałka Sejmu i Senatu.
Zuchy, harcerze, wędrownicy i in-
struktorzy gromad i drużyn z Po-
tworowa i Przysuchy, w tym roku 
mieli zaszczyt uczestniczyć w mszy 
św. w Sanktuarium Matki Boskiej 
Fatimskiej w Zakopanym.
Tegoroczne przesłanie akcji to 
,,Zauważ człowieka”, które ma 
uwrażliwić na wszystkie potrzeby 
współczesnego człowieka, byśmy 
potrzebującym spieszyli z pomocą.

dh. Ewa Zając ZPIH

Świetlicowe warsztaty
Święta Bożego Narodzenia, zwane 
niegdyś Godami, stały się inspira-
cją do zorganizowania w świetlicy, 
w Ruskim – Brodzie warsztatów 
etnograficznych, promujących kul-
turę ludową regionu opoczyńsko – 
radomskiego. Zajęcia prowadzone 
przez Marię Madej – Sompolską, 
odbywają się cyklicznie w okresie 
poprzedzającym zarówno święta 

Bożego Narodzenia jak i Wielkano-
cy. Uczestniczące w spotkaniu dzie-
ci, z wielkim zapałem i gorliwością 
wykonywały ozdoby choinkowe. 
Niezwykła wrażliwość i wyobraź-
nia młodych twórców zaowocowa-
ła pięknymi pracami, które nadały 
świetlicowemu drzewku wyjątko-
wego blasku i uroku.

Spotkanie z Mikołajem
Były paczki, wspólna zabawa przy 
choince i niezapomniane rozmowy 
ze św. Mikołajem. W świetlicy, 
w Zbożennie spotkali się jej co-
dzienni bywalcy, a najmłodszym to-

warzyszyli rodzice. W świątecznej 
atmosferze wszyscy spędzili wyjąt-
kowo miłe chwile. Wspólne zdjęcia 
będą dla każdego uczestnika spotka-
nia sympatyczną pamiątką.
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„Droga Babciu – drogi Dziadku” „Gwiazdko świeć, kolędo leć…”
W pracy przedszkola ważną rolę 
odgrywają spotkania z okazji ob-
chodów świąt rodzinnych. Jednym 
z nich jest święto Babci i Dziadka. 
Tak wiele zawdzięczamy naszym 
babciom i dziadkom, dlatego ich 
święto warto uczcić w szczegól-
ny sposób! W dniu 21 stycznia, 
w Domu Kultury w Przysusze od-
była się uroczystość noworoczna. 
Była ona ważnym wydarzeniem 
i przeżyciem dla dzieci z Samorzą-
dowego Przedszkola nr 1 w Przy-
susze, oraz ich najbliższych. Całość 
uroczystości odbywała się w zimo-
wej scenerii. Dzieci przygotowy-
wały się do niej całym tygodniami, 
by w ten szczególny sposób okazać 
najbliższym swoją miłość i szacu-
nek. W pierwszej części widowiska 
przedszkolaki całą swoją uwagę 
skoncentrowały na Dziadkach – re-
cytowali dla nich wiersze, śpiewali 
piosenki i składali życzenia. Dzieci 
z grupy I – 3 latki zaprezentowały 
piosenki pt. „ Życzenia dla babci 
i dziadka”, „Gwiazdka”, oraz wiersz 
„Niechaj dziadzio z babunią” . Czte-
rolatki z grupy II wykonały piosen-

ki: „Babcia z dziadkiem, „Babciu, 
droga babciu”, „Hymn zdrowych 
dzieciaków”. W części drugiej, 
dzieci z grupy IV wystawiły Jasełka, 
w których odtworzyły historię naro-
dzin Jezusa. Na zakończenie miał 
miejsce występ Kolędników w wy-
konaniu grupy III. Na uroczystości 
wystąpiły również absolwentki na-
szego przedszkola, które wspoma-
gały przedszkolaków w śpiewaniu 
oraz czytaniu narracyjnych frag-
mentów. Występ przedszkolaków 
sprawił radość rodzicom, babciom 
i dziadkom, którzy przybyli na tę 
uroczystość bardzo licznie. Był 
wspaniałą okazją do pielęgnowania 
rodzinnych uczuć. W całość wido-
wiska wplecione były skecze w wy-
konaniu pracowników przedszkola.
Samorządowe Przedszkole Nr 1 
składa podziękowania wszystkim, 
którzy pomogli w organizacji uro-
czystości a przede wszystkim ro-
dzicom i pracownikom Domu Kul-
tury i Biblioteki Publicznej, którzy 
są naszymi partnerami w realiza-
cji działań podejmowanych przez 
przedszkole.

W środę 6 stycznia, w Domu Kul-
tury w Przysusze odbył się Nowo-
roczny Koncert Kolęd i Pastorałek. 
Grała Przysuska Orkiestra Dęta pod 
kierunkiem Marka Kowalskiego, 
a najpiękniejsze kolędy i pastorałki 
przypomnieli soliści: Katarzyna Bo-
chyńska – Wojdył, Magdalena Ja-
sińska, Ewa Retelewska, Małgorza-
ta Chruścińska, Paweł Bucki, Patryk 
Wójcik i Waldemar Rek. Podczas 
koncertu wystąpił gościnnie pan 
Andrzej Wiśniewski z Szydłowca, 
który sam pisze i komponuje pa-
storałki. Zaprezentował dwie swoje 
pastorałki. Wszystkim – wykonaw-
com i publiczności – towarzyszył 
świąteczny nastrój. Ze wzruszeniem 
wysłuchano blisko 20. kolęd i pa-
storałek, a wśród nich takie jak: „Ci-
cha noc”, „Jezus malusieńki”, „Bóg 

się rodzi”, „Lulajże Jezuniu”, „Dzi-
siaj w Betlejem” czy zaśpiewaną 
wspólnie „Gwiazdko świeć, kolędo 
leć…”. Koncert prowadziła Julita 
Urbańczyk.
Noworoczne Koncerty Kolęd i Pa-
storałek są już tradycyjnie od sze-
regu lat organizowane przez przy-
suski Dom Kultury, a na estradzie 
występują zespoły, chór i soliści, 
działający przy DK. I tradycyjnie, 
koncertom towarzyszą wzruszenie 
i przesłanie: najlepsze życzenia na 
Nowy Rok.
Dodajmy, że występująca w tego-
rocznym koncercie kolęd Przysu-
ska Orkiestra Dęta zapewniła tak-
że oprawę muzyczną do Pasterki 
– Mszy Bożego Narodzenia, cele-
browanej w Kościele p.w. św. Jana 
Nepomucena w Przysusze.


